

クリスマスの ショコラケーキ

Fe・Ca
食物繊維



濃厚なショコラケーキ★

ココアパウダーやカカオマスを使用した、ショコラ味のケーキです。口の中に広がる濃厚なショコラの風味と、ふんわりくちどけの良い食感をお楽しみください。

8大アレルゲン不使用

原材料に使用しているアレルゲンは「大豆」のみ。米粉で作られたケーキです。たくさんのお子さまにお召し上がりいただけるよう、8大アレルゲンは使用しておりません。

鉄分・カルシウム・食物繊維を強化!

不足しがちな栄養素である、鉄分・カルシウム・食物繊維を強化しました!

一個あたりの含有量

鉄分

7.925mg

カルシウム

26.5mg

食物繊維

0.8g

主成分(6~14歳) 1人1回当たりの学校給食摂取基準
鉄分: 2~4.5mg カルシウム: 290~450mg 食物繊維: 4~7g以上

【商品名】クリスマスのショコラケーキ

Fe・Ca 食物繊維

【商品規格】25g×40個×2合

【アレルゲン(28品目)】大豆

【調理法】自然解凍後、そのままお召し上がりいただけます。

【原料配合】

豆乳	28.57%(カナダ産)	加工でん粉	1.93%(タイ他)
砂糖	25.47%(タイ他)	膨張剤	1.28%(米国他)
米粉	17.85%(日本)	乳酸カルシウム	0.72%(大塚産)
食用植物油	9.64%(カナダ産)	乳化剤	0.53%(マレーシア他)
ココアパウダー	3.57%(西アフリカ他)	クエン酸Na	0.29%(日本)
食物繊維	2.50%(米国他)	着色料(カラメル)	0.20%(米国他)
食用精製加工油脂	0.08%(マレーシア)	香料	0.15%(ガーナ他)
でん粉	0.07%(米国)		
水	7.15%		

(添加物) 加工でん粉、膨張剤、乳酸カルシウム、乳化剤、クエン酸ナトリウム、着色料(カラメル)、香料、(一部に大豆を含む)



クリスマス献立例



- ・コーンピラフ
- ・モミチキ
- ・ミネストローネ
- ★ショコラケーキ

- ・米粉パン
- ・星型シーフードカツ
- ・コーンポタージュ
- ★ショコラケーキ

栄養成分(100g中) / 七訂計算値

エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	炭水化物	灰分	ナトリウム	カリウム	カルシウム	マグネシウム	リン	鉄
Kcal	g	g	g	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg
299	37	3.2	11.4	46.4	2	287	187	106	28	46	31.7
亜鉛	レチノール	β-カロテン当量	レチノール活性当量	ビタミンB1	ビタミンB2	ナイアシン	ビタミンC	食物繊維水溶性	食物繊維不溶性	食物繊維総量	食塩相当量
mg	μg	μg	μg	mg	mg	mg	mg	g	g	g	g
0.4	0	0	0	0.02	0.02	0.3	0	2.3	0.9	3.2	0.7

株式会社 ピアット

HP: <https://www.piatto.co.jp/>

製造者: 株式会社 シービーフーズ

工場所在地: 鹿児島県

TEL: 048-422-0081

FAX: 048-422-0080

HP・X・通販はこちら!



認証印

2025.07



(1個から承ります) 冷凍配送

締切11月11日まで

サンプルあります

公益財団法人 山梨県学校給食会

クリスマスの Fe いちごモンブラン

3種類のかわいい
クリスマスフィルムです！



福岡県産あまおういちごを使用

ココアパウダーを使用したショコラスポンジに、**福岡県産のあまおういちごの餡**を絞った、見た目も華やかないちごモンブランです。大豆クリームを入れることで、**なめらかな食感**に仕上げました。



8大アレルゲン不使用

原材料に使用しているアレルゲンは「**大豆**」のみ。**米粉**で作られたケーキです。たくさんのお子さまにお召上がりいただけるよう、**8大アレルゲンは使用しておりません。**

鉄分を強化しています！

ショコラスポンジには、不足しがちな栄養素である**鉄分**を強化しています。

一個あたりの鉄分含有量 **6.36mg**

生後（6～14歳）1人1日当たりの学校給食鉄分摂取基準：2～4.5mg

クリスマス献立例

- ・カレーピラフ
- ・フライドチキン
- ・海藻サラダ
- ・オニオンスープ
- ★いちごモンブラン

- ・米糰パン
- ・鶏肉のケチャップ煮
- ・ブロッコリーのサラダ
- ★いちごモンブラン

【商品名】クリスマスのいちごモンブランFe
【商品規格】40g×40個×2台
【アレルゲン（28品目）】**大豆**
【調理法】自然解凍後、そのままお召し上がりいただけます。

【原料配合】

白粉	35.96%(ミャンマー他)	甘味料(ソルビトール)	2.71%(タイ)
砂糖	15.26%(タイ他)	加工でん粉	0.97%(タイ他)
豆乳	14.39%(カナダ他)	膨張剤	0.65%(米国他)
米粉	8.99%(新潟県他)	乳化剤	0.31%(マレーシア他)
豆乳加工食品	7.607%(マレーシア他)	酸味料	0.20%(中国他)
食用植物油	4.86%(アナタ他)	クエン酸Na	0.14%(日本)
ココアパウダー	1.80%(西アフリカ他)	香料	0.07%(日本他)
食物繊維	1.26%(米国他)	着色料(紫芋、紅麴、クチナシ)	0.05%(日本他)
製菓ペースト	0.86%(米国他)	pH調整剤	0.03%(中国他)
食用糖加工油脂	0.10%(マレーシア)	セルロース	0.02%(日本他)
でん粉	0.08%(米国)	酸化防止剤(V E)	0.003%(日本他)
こんにゃく粉加工品	0.08%(タイ他)		
水	3.60%		

（添加物）甘味料(ソルビトール)、加工でん粉、膨張剤、乳化剤、酸味料、クエン酸ナトリウム、香料、着色料(紫芋、紅麴、クチナシ)、pH調整剤、セルロース、酸化防止剤(V E)。(一部に大豆を含む)

栄養成分（100g中）/七訂計算値

エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	食物繊維 総量	炭水化物	灰分	ナトリウム	カリウム	カルシウム	マグネシウム
Kcal	g	g	g	g	g	g	mg	mg	mg	mg
283	37	3.4	8.8	3.4	49.8	1	154	102	19	22
リン	鉄	亜鉛	レチノール	β-カロテン 当量	レチノール 活性当量	ビタミン B1	ビタミン B2	ナイアシン	ビタミンC	食塩相当量
mg	mg	mg	μg	μg	μg	mg	mg	mg	mg	g
35	15.9	0.3	0	0	0	0	0.01	0.1	0	0.4

株式会社 ピアット

HP: <https://www.piatto.co.jp/> TEL: 048-422-0081
製造者: 株式会社 ジャービーフーズ FAX: 048-422-0080
工場所在地: 鹿児島県

HP・X・通販はこちら！



認証印

2025.7

株式会社
ピアット

（1個から承ります）冷凍配送

締切11月11日まで

サンプルあります

公益財団法人 山梨県学校給食会